Eiusmodi regulam, quae exceptionem nequam admittit, eadem sacra Congregatio pree oculis habuit quum, Decreto die XXIV Februarii huiusc anni edito, quibusdam sibi a Rmo Procuratore generali Ordinis Praedicatorum propositis dubiis responderet, quae ad morem referebantur in quopiam templo, ubi iam exposita Sanctissimae Virginis a Rosario nuncupatae colebatur effigies, alteram, cui idem titulus inerat, exponendi, quaeque in templo ibidem in Valle Pompeianorum recens extracto cultum obtinet.

Enim vero quidquid sit de illo peculiari loco ubi Sanctissima Virgo Maria huiusmodi culto honestatur, et de beneficiis gratiisque singularibus, quas Deus fidelibus quibuslibet, eo accurrentibus vel ad Virginem ibi veneratam confugientibus, concedere dignatur, extra omne dubium est, effigiem illam in iis quae minus praecipua sunt, si leves quasdam varietates excipias, Dei Matrem a Rosario pariter nuncupatam referre.

Nequit igitur in Ecclesiis, publicisque quibuslibet sacris Aedibus illa exponi ubi alia eiusdem nominis imago venerationem a fidelibus populis cultumque obtinet. Quapropter etsi post illius decreti publicationem pleraque postulata ad Romanum Pontificem pervenerint implorandi gratia, ut aliqua in Ecclesia una cum vetusta effigie Sanctissimae Virginis a Rosario, altera consistere sineretur, cui a Pompeis nomen adiicitur, enuntiatae normae derogare non libuit, quod quidem responsiones ab hac sacra Congregatione identidem datas mirifice fulcit et explicat.

Haec vero responsa, quae pertinent ad sacras Indulgencias, ea quae hactenus dicta sunt apprime confirmant; videlicet duas illas B. V. Imagines unum idemque esse. Proinde quin novae Indulgencies, quae a S. Sede concedi poterunt, excludantur, quoad iam concessas, S. Congregatio conditiones, quas alias ad id opus praescripsit, servandas edicit.

Interim ut huiusmodi petitionibus finis impnatur, utque in omnium memoriam sacrae liturgiae Regulae similibus in casibus observandae, etiam atque etiam revocentur; haec sacra Congregatio, a Romano Pontifice susceptis mandatis, opportunum iudicavit hasce Eminentiae Vestrae Literas dare, assatim confidens fore, ut iisdem ad hanc, quamvis

alioqui adeo salutarem ac laude dignam erga Sanctissimam Virginem a Rosario religionem aequis limitibus continendam sapienter utatur.

Subscriptus card. Praefectus Eminentiae Vestrae manus humillime exosculans, honori sibi dicit se iterum reverenti obsequio declarare

Eminentiae Vestrae

Die XX Maii anno MDCCCXC

Obedientissimum famulum.

### De omissione sollemnitatum iuris in quibusdam causis matrimonialibus.

In Congregatione Generali habita feria IV die 5. Junii 1889 Eminentissimi ac Reverendissimi Domini Cardinales in rebus fidei et morum Inquisidores Generales decreverunt:

Quando agitur de impedimento disparitatis cultus et evidenter constat unam partem esse baptizatam, et alteram non fuisse baptizatam: quando agitur de impedimento ligaminis et certo constat primum coniugem esse legitimum, et adhuc vivere; quando denique agitur de consanguinitate aut affinitate ex copula licita, aut etiam de cognatione spirituali vel de impedimento clandestinitatis in locis ubi Decretum Tridentinum *Tametsi* publicatum est, vel uti tale diu observatur, dummodo ex certo et authentico documento, vel in huius defectu ex certis argumentis evidenter constet de existentia huiusmodi impedimentorum, Ecclesiae auctoritate non dispensatorum; hisce in casibus praetermissis sollemnitatibus in Constitutione Apostolica *Dei miserationi* requisitis, matrimonium poterit ab Ordinariis declarari nullum, cum interventu tamen Defensoris vinculi matrimonialis, quin opus sit secunda sententia.

Eadem feria ac die

SSmus D. N. D. Leo PP. XIII decretum Emorum PP. approbavit et confirmavit.

J. Mancini S. R. et U. J. Notarius.

### Decretum Urbis et Orbis.

Quod iampridem erat in votis Christifidelium Catholici Orbis, ut celebraretur ubique *memoria Sanctorum Confessorum Ioannis Damasceni, Silvestri Abbatis et Ioannis a Capistrano*, quorum primus pro ea qua inclinaruit praestantia doctrinae, alteri pro apostolicis operibus, quibus animarum saluti profuerunt, Ecclesiam Dei mirifice illustrarunt; id nostra hac aetate plurium sacrorum Antistitum, ac Virorum dignitate insignium ingeminatis precibus a Romana Sede enixius postulatum est.

Hinc eiusmodi supplicibus votis libenter obsecundans Sanctissimus Dominus Noster Leo Papa XIII rem omnem commissam voluit maturo examini et iudicio Sacrorum Rituum Congregationis; quae in

Ordinario Coetu coadunata, auditio voce et scripto R. P. D. Augustino Caprara Sanctae Fidei Promotore, petitam Festorum extensionem ad universalem Ecclesiam ita concedi posse censuit, nimirum ut de S. *Ioanne Damasco Confessore fiat die XXVII Martii sub ritu duplice minori, addita Doctoris qualitate*; de S. *Silvestro Abate, die XXVI Novemboris sub eodem ritu*; ac demum de S. *Ioanne a Capistrano Confessore agatur die XXVIII Martii sub ritu semi-duplici*. Respectiva tamen *Officia cum Missis* de enuntiatis Sanctorum Festis, cura ipsius Sacrae Congregationis quanto fieri possit edenda, anno millesimo octingentesimo nonagesimo secundo ab omnibus qui e Clero tam Saeculari quam Regulari ad Horas Canonicas tenentur, in posterum *recitanda sunt: servatis Rubricis*.

Insuper iidem Emmi ac Rmmi Patres sacris tuendis Ritibus Praepositi decernendum putarunt, *ut sexta lectio Officii de Sacratissimo Corde Iesu*, cuius Festum ab eodem Sanctissimo Domino Nostro ad ritum Duplicis primae classis anno superiore pro universa Ecclesia evectum est, *deinceps ita concludatur, videlicet*:

„Quam caritatem Christi patientis et pro generis humani redemptione morientis, atque in suae mortis commemorationem instituentis sacramentum corporis et sanguinis sui, ut fideles sub sanctissimi Cordis symbolo devotius ac ferventius recolant, eiusdemque fructus uberioris percipient, Clemens Decimus tertius *ipsius sacratissimi Cordis festum nonnullis Ecclesiis celebrare concessit, Pius Nonus ad universam extendit Ecclesiam, ac denique Summus Pontifex Leo Decimus tertius, orbis catholici votis obsecundans, ad ritum Duplicis primae classis evexit.*“

Sanctitas porro Sua, ad relationem mei infra scripti Cardinalis Sacrae Rituum Congregationi Praefecti, sententiam ipsius Sacrae Congregationis in omnibus ratam habens et confirmans, memorata tria Festa sub enuntiatio ritu statisque diebus ad universam Ecclesiam extendit, simulque praefatam additionem ad calcem supradictae lectionis in Officio Sacri Cordis Iesu approbare dignata est. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die XIX. Augusti MDCCCXC.

L. S.

CAIETANUS Card. ALOISI-MASELLA,

S. R. C. Praefectus.

VINCENTIUS NUSSI, S. R. C. Secretarius.

### Germaniae.

Rmmi Praesules Dioecesum Borussiae ad se pulchrum Sancti Bonifacii Fuldae novissime congregati, quo Festum huiusc incliti Episcopi et Martyris, cuius admirabili zelo atque apostolicis operibus Germaniae populi magna ex parte ab idolatriae tenebris avocati Fidei lumen aspicerunt,

ampliori coherestaretur cultus honore; Sanctissimo Domino Nostro Leoni Papae XIII supplicia vota depromperunt, ut illud ad altiore ritum pro cunctis ipsius Germanicae Nationis Dioecesis evehere dignaretur.

Has porro preces, a me infrascripto Cardinali Sacrae Ritum Congregationi Praefecto relatas, Sanctitas Sua quam libentissime excipiens, concessit, ut Festum praefati Sancti Bonifacii a Clero universae Germaniae tam Saeculari quam Regulari sub ritu duplice secundae classis amodo recolatur: servatis Rubricis. Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 7. Septembris 1890.

L. S.

† Cajetanus Card. Aloisi-Masella S. R. C. Praefectus.

Pro R. P. D. Vincentio Nussi Secr.

Ioannes Ponzi Substitut.

### Das Begräbniß von Mitgliedern der Kriegervereine.

In den meisten Städten und größeren Ortschaften der Diöcese Ermland bestehen jetzt Verbände ehemaliger Krieger und Soldaten (Kriegervereine), die sich zum speziellen Zweck gesetzt haben, das Begräbniß ihrer ehemaligen Kameraden mit militärischen Ehren zu begleiten. Damit nun bei solchen Anlässen jeder Conflict mit dem kirchlichen, den Geistlichen streng bindenden Ritus vermieden werde, empfiehlt es sich folgende Grundsätze zu beobachten: